omsætning,	langfristede	aktiver,	egenkapital	og	andre	regnskabstal,	uden

at	det	har	baggrund	i	en	reel	økonomisk	udvikling	og	værdiskabelse.

Nedenfor	er	vist	en	sammendraget	proformatilpasning	af	koncernregnska-

bet	pr.	30.	september	2013,	hvor	regnskabstal	for	Plumrose	i	VEF	er

omregnet	til	valutakursen	i	”parallelmarkedet”	på	ca.	VEF/USD	50	i

stedet	for	den	officielle	kurs	på	VEF/USD	6,30:

sKat:

dKK mio.

rapporteret
3. kvt. åtd

2013 (Ias 29)

3. kvt.
åtd

2013 *

rapporteret
3. kvt. åtd

2012 (ias 29)

3. kvt.
åtd

2012 *

skat af resultat 243 223 54 65

udskudt skat 11 -135 8 -36

andre skatter inkl. udbytteskat 3 3 14 13

skat af periodens resultat 257 91 76 42

udbytteskat -3 -3 -14 -13

selskabsskat 254 88 62 29

resultat før skat,
ekskl. resultat/fortjeneste fra
associerede virksomheder

437 173 39 85

effektiv skatteprocent (%) 58,1 50,9 159,0 34,1

* historisk anvendt regnskabspraksis

ØK-koncernen (proforma)
Illustrativ devalueringspåvirkning
dKK mio.

rapporteret 30. september 2013
(Ias 29) (omregnet med den

officelle kurs på VEF/USD 6,30)
Illustrativ påvirkning

af devaluering

proforma 30. september 2013
(omregnet til devalueringskurs

på VEF/USD 50)

omsætning 6.620 -4.182 2.438
eBitda 534 -406 128
Primært driftsresultat (eBit) 347 -272 75
resultat før skat 439 -462 -23
årets resultat 182 -231 -49
egenkapital i alt 3.101 -1.588 1.513
langfristede aktiver 3.400 -1.789 1.611
aktiver i alt 7.004 -4.122 2.882
rentebærende nettogæld, ultimo 1.437 -1.053 384

4a/s det ØstasiatisKe KoMPaGni   /   delårsrapport for 3. Kvartal 2013 selsKaBsMeddelelse nr. 7/2013

ØK-KonCernen

oMsÆtNING

dKK mio.

rapporteret
3. kvt. åtd 2013

(Ias 29)

rapporteret
3. kvt. åtd 2012

(ias 29)

vækst i lv, %
3. kvt. åtd 2013

 (Ias 29)
forventninger

2013

3. kvt. åtd 2013
(historisk anvendt
regnskabspraksis)

santa Fe-gruppen 1.835 1.938 -2,0 omkring 2.500 1.835
Plumrose 4.785 3.606 38,5 omkring 7.300 4.202

ØK-KoNCerNeN 6.620 5.544 omkring 9.800 6.037

eBItda

eBitda-margin, %

dKK mio.

rapporteret
3. kvt. åtd 2013

(Ias 29)
3. kvt. åtd 2012

(ias 29)
3. kvt. åtd 2013

[…]

dKK mio.  2013   2012
Ændring i

dKK, %

Ændring i
usd/lv

 %  2013  2012
Ændring i

dKK, %

Ændring i
usd/lv

 %

santa Fe-gruppen 1.835 1.938 -5,3 -2,0 93 121 -23,1 -20,6
Plumrose 4.785 3.606 32,7 38,5 464 140 231,4 237,2

forretningssegmenter 6.620 5.544 19,4 24,3 557 261 113,4 120,3

Moderselskab og ufordelte aktiviteter -23 -30 23,3 25,1

ØK-Koncernen 6.620 5.544 19,4 24,3 534 231 131,2 139,3

proforMa (hIstorIsK reGNsKaBspraKsIs), KoNCerNoMsÆtNING oG eBItda

omsætning eBitda

3. kvt. åtd

dKK mio.  2013  2012
Ændring i

dKK, %

Ændring i
usd/lv

%  2013  2012
Ændring i

dKK, %

Ændring i
usd/lv

%

santa Fe-gruppen 1.835 1.938 -5,3 -2,0 93 121 -23,1 -20,6
Plumrose 4.202 3.448 21,9 24,4 651 251 159,4 161,9

forretningssegmenter 6.037 5.386 12,1 14,8 744 372 100,0 101,4

Moderselskab og ufordelte aktiviteter -23 -30 23,3 25,1

ØK-Koncernen 6.037 5.386 12,1 14,8 721 342 110,8 112,5

22selsKaBsMeddelelse nr. 7/2013a/s det ØstasiatisKe KoMPaGni   /   delårsrapport for 3. Kvartal 2013

noter

KvartalsoversIGt for KoNCerNeN I dKK Baseret på proforMatal (hIstorIsK reGNsKaBspraKsIs)

2012 2013

Kvartal Kvartal

dKK mio. 1 2 3
3. kvt.

 åtd 4 hele året 1 2 3
3. kvt.

 åtd

santa fe-gruppen
omsætning 571 591 776 1.938 604 2.542 568 561 706 1.835
– vækst i.f.t. samme kvartal sidste år (%) 81,3 87,0 31,1 58,5 5,3 41,5 -0,5 -5,1 -9,0 -5,3
eBItda 26 23 72 121 17 138 7 15 71 93
– eBitda-margin (%) 4,6 3,9 9,3 6.2 2,8 5,4 1,2 2,7 10,1 5,1

plumrose
omsætning 1.060 1.156 1.232 3.448 1.755 5.203 1.289 1.379 1.534 4.202
– vækst i.f.t. samme kvartal sidste år (%) 31,4 37,0 30,9 33,0 52,5 39,0 21,6 19,3 24,5 21,9
eBItda 109 94 48 251 337 588 121 252 278 651
– eBitda-margin (%) 10,3 8,1 3,9 7,3 19,2 11,3 9,4 18,3 18,1 15,5

forretningssegmenter
omsætning 1.631 1.747 2.008 5.386 2.359 7.745 1.857 1.940 2.240 6.037
– vækst i.f.t. samme kvartal sidste år (%) 45.4 50,6 31,0 41,2 36,8 39,8 13,9 11,0 11,6 12,1
eBItda 135 117 120 372 354 726 128 267 349 744
– eBitda-margin (%) 8.3 6,7 6,0 6,9 15,0 9,4 6,9 13,8 15,6 12,3

ØK-Koncernen
omsætning 1.631 1.747 2.008 5.386 2.359 7.745 1.857 1.940 2.240 6.037
– vækst i.f.t. samme kvartal sidste år (%) 45,4 50,6 31,0 41,2 36,8 39,8 13,9 11,0 11,6 12,1
eBItda 123 109 110 342 344 686 120 259 342 721
– eBitda-margin (%) 7,5 6,2 5,5 6,3 14,6 8,9 6,5 13,4 15,3 11,9

2012 2013

Kvartal Kvartal

dKK mio. 1 2 3

Inflation og
kursregu-

leringer
3. kvt.

 åtd 1 2 3

Inflation
og

kursregu-
leringer

3. kvt.
 åtd

santa fe-gruppen
omsætning 571 591 776 0 1.938 568 561 706 0 1.835
eBItda 26 23 72 0 121 7 15 71 0 93
– eBitda-margin (%) 4,6 3,9 9,3 - 6,2 1,2 2,7 10,1 5,1

plumrose
omsætning 1.062 1.196 1.213 135 3.606 1.369 1.448 1.565 403 4.785
eBItda 85 51 -7 11 140 46 198 178 42 464
– eBitda-margin (%) 8,0 4,3 -0,6 - 3,9 3,4 13,7 11,4 9,7

forretningssegmenter
omsætning 1.633 1.787 1.989 135 5.544 1.937 2.009 2.271 403 6.620
eBItda 111 74 65 11 261 53 213 249 42 557
– eBitda-margin (%) 6,8 4,1 3,3 - 4,7 2,7 10,6 11,0 8,4

23selsKaBsMeddelelse nr. 7/2013a/s det ØstasiatisKe KoMPaGni   /   delårsrapport for 3. Kvartal 2013

ledelsesPåteGninG

ledelsesPåteGninG

Bestyrelse	og	direktion	har	dags	dato	behandlet	og	godkendt	delårs-

rapporten	for	perioden	1.	januar	-	30.	september	2013	for	A/S	Det

Østasiatiske	Kompagni.

Delårsrapporten,	der	ikke	er	revideret	eller	reviewet	af	selskabets

revisor,	aflægges	i	overensstemmelse	med	IAS	34	”Præsentation	af

delårsrapporter”,	som	godkendt	af	EU	og	yderligere	danske	oplysnings-

krav	til	delårsregnskaber	for	børsnoterede	selskaber.